
Sajószentpéter Városi Önkormányzat Képviselő-testületének  
10/2008. (IV. 29.) rendelete  

kitüntető díjak alapításáról, valamint adományozásának szabályozásáról 
(egységes szerkezetben a 12/2009. (IV.28.), a 9/2014.(V.26.), a 8/2016.(IV.25.) 

önkormányzati rendelettel) 
 

A helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény (továbbiakban: Ötv.) 16.§ (1) 
bekezdésében foglalt felhatalmazás alapján – figyelemmel az Ötv. 1.§ (6) bekezdés a) pontjában 
foglaltakra is – Sajószentpéter Város Képviselő-testülete a városért tevékenykedők munkájának 
elismerése érdekében az alábbi rendeletet alkotja.  
 

1.§  
 

Sajószentpéter Város Képviselő-testülete a város közéleti, tudományos, művészeti, közoktatási, 
közművelődési munkában, a testnevelési és sportmozgalomban, az egészségügy, szociális és 
karitatív ellátásban szerzett kimagasló érdemek elismerésére az alábbi kitüntető díjakat alapítja:  
 

a) Sajószentpéter Város Díszpolgára,  
b) Sajószentpéter Város „PRO-URBE” Díja,  
c) Sajószentpéter Város Pedagógiai Díja 
d) Sajószentpéter Város Egészségügyi és Szociális Díja  
e) Sajószentpéter Város Közszolgálatért Díj 
f) Sajószentpéter Város Képviselő-testületének Elismerő Plakettje 
g) 1Polgármesteri Dicséret.  

 
Sajószentpéter Város Díszpolgára 

 
2.§  

 
A Sajószentpéter Város Díszpolgára kitüntető címet (továbbiakban: díszpolgári cím) a város 
lakossága nevében a Képviselő-testület azoknak a magyar vagy külföldi személyeknek 
adományozza, akik  
 

a)  kiemelkedő közéleti, gazdasági munkásságukkal maradandót alkottak, művészi 
életművükkel  hozzájárultak Sajószentpéter fejlesztéséhez;  

 
b)  hosszú időn át kifejtett tudományos, művészeti, kulturális, sport tevékenységükkel 

közvetlenül vagy közvetve hozzájárultak a város tekintélyének, jó hírnevének 
növeléséhez. 

 
3.§ 

 
(1) A díszpolgári cím adományozásáról díszes kivitelű díszpolgári oklevelet és igazolványt kell    

kiállítani, amit ünnepélyes keretek közt kell a kitüntetettnek átadni.   
 
                                                   
1 beiktatta a  9/2014.(V.26.) Ör  1. §-a                                                            Hatályos: kihirdetését követő nap 



 2

(2) A díszpolgári címmel jár: nettó 200.000.- Ft pénzjutalom és bruttó 150.000.- Ft értékű   
aranylánc medállal, melyet  Sajószentpéter város címerpajzsa díszít. 

 
(3) 2A díjat a képviselő-testület minden év június hónap utolsó hetében megrendezésre 

kerülő Sajószentpéter város ünnepén adja át. A díj átadására ünnepi testületi ülésen 
kerül sor. 

 
4. § 

 
(1)  A város díszpolgárait a város lakossága megkülönböztetett tiszteletben és megbecsülésben 
       részesíti. 
 
(2)  Sajószentpéter város díszpolgárát 
 

     a)    megilleti a "Sajószentpéter Város Díszpolgára"  kitüntető cím viselésének joga, 
 

b) a képviselő-testület és bizottságai ülésein tanácskozási joggal részt vehet, 
  

c) a képviselő-testület, vagy a Polgármesteri Hivatal által rendezett jelentősebb 
ünnepségekre meg kell hívni. 

 
Sajószentpéter Város "PRO-URBE"  díja    

5. § 
 
A Sajószentpéter Város Képviselő-testületének "PRO-URBE"  (Városért) díja  (továbbiakban: 
díj)  azoknak a városban élő, alkotó vagy munkásságukkal a városhoz kötődő 
alkotóművészeknek, kutatóknak, elméleti és gyakorlati szakembereknek adományozható évente 
legfeljebb egy alkalommal, akik különösen 
 

a) a várost érintő műszaki, természet- és társadalomtudományos területen kimagasló 
teljesítményeket értek el, 

 
b) elméleti és gyakorlati munkájukkal kiemelkedő módon járultak hozzá a városi nevelés-

oktatás fejlesztéséhez, 
 

c) a városi közművelődés bármely területén magas színvonalú alkotó tevékenységet 
nyújtottak, 

 
d) a város testnevelési és sportmozgalmában kiemelkedő sportteljesítményeket értek el, 

 
e) a város egészségügyi ellátásában, a szociális gondoskodásban, a gyermekvédelem 

területén, valamint az egészséges életmód kialakításának segítésében kimagasló szakmai 
eredményeket produkáltak, 

 

                                                   
2 Módosította a 12/2009. (IV. 28.) KT rendelet 1. §-a                Hatályos: kihirdetés napján 



 3

f) a város fejlődésében a település társadalmi-gazdasági viszonyainak alakulásában, a 
városiasodást meghatározó fejlesztések elősegítésében és ez által a lakosság 
életkörülményeinek javításában kiemelkedőt nyújtottak. 

 
6.§ 

 
(1)  A díj adományozása során oklevelet és – a (2) bekezdésben leírt – pecsétgyűrűt kell átadni.  
 
(2)  A pecsétgyűrű 10 gramm súlyú aranyból készül, melyet Sajószentpéter város címerpajzsa  

díszít. 
 
(3)  A díjjal nettó 200.000.- Ft pénzjutalom jár. 
 
(4) 3A díjat a képviselő-testület minden év június hónap utolsó hetében megrendezésre kerülő 

Sajószentpéter város ünnepén adja át. A díj átadására ünnepi testületi ülésen kerül sor. 
 

Sajószentpéter Város Pedagógiai Díja 
7.§ 

 
Sajószentpéter Város Pedagógiai Díja adományozható azoknak a személyeknek, akik a város 
nevelő-oktató munkájában tartósan – legalább öt éve –  
 

a) kiemelkedő szakmai felkészültséggel végzik munkájukat (szakmai igényesség, 
módszertani műveltség, kreativitás, a tanulók tudásának szintje, tehetséggondozás, 
képességfejlesztés, felzárkóztatás eredményessége), 

 
b) magas fokú szakmai felkészültségük alapján élen járnak az újszerű és hatékony 

pedagógiai módszerek kidolgozásában és alkalmazásában, 
 

c) kiemelkedő eredményt értek el a nevelés terén (példaértékű munkásság a jó tanár-diák 
viszony kialakításában, jó együttműködés a nevelőtársakkal, szülőkkel; a tanulók 
szabadidős tevékenységének szervezése, segítése; stb.), 

 
d) részt vesznek a szakmai szervezetek munkájában (kistérségi, városi munkaközösség, 

szakmai publikációk, tudományos kutatások stb.).  
 

8.§ 
 

(1)  A díj adományozása során oklevelet és – a (2) bekezdésben leírt – pecsétgyűrűt kell átadni.  
 
(2)  A pecsétgyűrű  8 gramm súlyú aranyból készül, melyet Sajószentpéter  város címerpajzsa  

díszít. 
 
(3)  A díjjal nettó 100.000.- Ft pénzjutalom jár. 
 
                                                   
3 Módosította a 12/2009. (IV. 28.) KT rendelet 1. §.-a                       Hatályos: kihirdetés napján 



 4

(4)  Évente legfeljebb két Pedagógiai Díj adományozható.  
 
(5) 4A díjat a képviselő-testület minden év június hónap utolsó hetében megrendezésre kerülő 

Sajószentpéter város ünnepén adja át. A díj átadására ünnepi testületi ülésen kerül sor. 
 

Sajószentpéter Város Egészségügyi és Szociális Díja 
9.§ 

 
Sajószentpéter Város Egészségügyi és Szociális Díja adományozható  
 

a) a város lakosságának egészségügyi ellátása érdekében kiemelkedő tevékenységet kifejtő 
orvosoknak, gyógyszerészeknek, védőnőknek, egészségügyi szakdolgozóknak,  

 
b) azoknak a személyeknek, akik - legalább öt éves kiemelkedő szakmai múlttal – a város 

szociális tevékenységében aktívan részt vesznek, olyan segítő tevékenységet folytatnak, 
amellyel a nehéz helyzetben lévő egyének és csoportok életkörülményeit javító munkát 
végeztek. 

10.§ 
 
 

(1)  A díj adományozása során oklevelet és – a (2) bekezdésben leírt – pecsétgyűrűt kell átadni.  
 
(2)  A pecsétgyűrű  8 gramm súlyú aranyból készül, melyet Sajószentpéter  város címerpajzsa  

díszít. 
 
(3)  A díjjal nettó 100.000.- Ft pénzjutalom jár. 
 
(4)  Sajószentpéter Város Egészségügyi és Szociális Díjában évente  egy személy részesíthető.   
 
(5) 5A díjat a képviselő-testület minden év június hónap utolsó hetében megrendezésre kerülő 

Sajószentpéter város ünnepén adja át. A díj átadására ünnepi testületi ülésen kerül sor. 
 

Sajószentpéter Város Közszolgálatért Díj 
11.§ 

 
Sajószentpéter Város Közszolgálatért Díj adományozható  
- azoknak a személyeknek, akik a város közéletében, köztisztviselői vagy közalkalmazotti 
jogviszonyban  

a) hosszú időn (legalább öt éven) át kiemelkedő munkát végeztek,  
 
b) valamely jelentős szellemi alkotással járultak hozzá a közszolgálat színvonalának 

emeléséhez, és ezzel általános elismerést vívtak ki az ügyfelek és a szolgáltatást igénybe 
vevők körében, 

 

                                                   
4 Módosította a 12/2009. (IV. 28.) KT rendelet 1. §-a                    Hatályos: kihirdetés napján 
5 Módosította a 12/2009. (IV. 28.) KT rendelet 1. §-a                    Hatályos: kihirdetés napján 



 5

c) a kultúra, a közművelődés és a sport területén kimagasló teljesítményt nyújtanak.  
 
- azoknak a személyeknek, fegyveres és polgári testületekben (rendőrség, tűzoltóság, 
polgári védelem, polgárőrség) szolgálatot teljesítő személyeknek, akik  

 
d) hosszú idő óta jelentősen hozzájárulnak a városban lakók személyi és anyagi 

biztonságának védelméhez, a közbiztonság megőrzéséhez, 
 
e) a rendkívüli események felszámolása, az állampolgárok élet-, és testi épségét fenyegető 

veszélyek elhárítása során, általában a közrend, a közbiztonság, a bűnözés elleni védelem, 
polgári feladatok teljesítésében eredményes és bátor helytállást tanúsítottak.  

 
12.§ 

 
(1)  A díj adományozása során oklevelet és – a (2) bekezdésben leírt – pecsétgyűrűt kell átadni.  
 
(2)  A pecsétgyűrű  8 gramm súlyú aranyból készül, melyet Sajószentpéter  Város címerpajzsa  

díszít. 
 
(3)  A díjjal nettó 100.000.- Ft pénzjutalom jár. 
 
(4) Sajószentpéter Város Közszolgálatért Díjban évente  két személy részesíthető.   
 
(5) 6A díjat a képviselő-testület minden év június hónap utolsó hetében megrendezésre kerülő 

Sajószentpéter város ünnepén adja át. A díj átadására ünnepi testületi ülésen kerül sor. 
 

Sajószentpéter Város Képviselő-testületének Elismerő Plakettje  
13. § 

 
Sajószentpéter Város Képviselő-testületének Elismerő Plakettje (továbbiakban: kitüntetés) 
azoknak a sajószentpéteri személyeknek adományozható, akik a tudományok, a művészeti 
alkotások, az oktatás-nevelés, a kulturális és gazdasági élet, a gyógyítás területén kifejtett 
példaértékű, magas színvonalú munkájukkal hozzájárultak Sajószentpéter város fejlődéséhez, 
hírneve növeléséhez. 

14. § 
 

(1) A kitüntetés ötvözött plakett, melynek egyik oldalát a város címere, a másik oldalát 
"Sajószentpéter  Város Képviselő-testülete" felirat  díszíti. 

 
(2) A kitüntetéssel együtt oklevél és nettó 50.000.- Ft pénzjutalom jár. 
 
(3) Sajószentpéter Város Képviselő-testületének Elismerő Plakettje kitüntetésben évente két 

személy részesíthető.   
 

                                                   
6 Módosította a 12/2009. (IV. 28.) KT rendelet 1. §-a                   Hatályos: kihirdetés napján 



 6

(4) 7A díjat a képviselő-testület minden év június hónap utolsó hetében megrendezésre 
kerülő Sajószentpéter város ünnepén adja át. A díj átadására ünnepi testületi ülésen 
kerül sor. 

 
Polgármesteri Dicséret8 

14/A. § 
 

(1) Polgármesteri Dicséret adományozható azoknak a természetes vagy jogi személyeknek, 
jogi személyiség nélküli szervezeteknek vagy közösségeknek, akik kimagasló szakmai 
munkájukkal, közérdekű felajánlásaikkal, önkéntes tevékenységükkel, szervező 
munkájukkal vagy a város közéletében végzett tevékenységükkel hozzájárultak 
Sajószentpéter Város működtetéséhez, környezetének megszépítéséhez, értékeinek 
megóvásához, a közszolgáltatások magasabb szintre történő emeléséhez. 

 
(2) 9A dicsérettel oklevél és nettó 30.000.- Ft pénzjutalom jár. 
 
(3) A Polgármesteri Dicséretre javaslatot tehetnek: 

a) képviselő-testület tagjai 
b) bizottságok  
c) bizottságok tagjai 
d) a városi intézmények vezetői és alkalmazottai 
e) az önkormányzati tulajdonban álló gazdasági társaságok vezetői 
f) egyesületek 
g) egyházak 
h) érdekképviseletek 
i) magánszemélyek. 
 

(4) Az oklevél tartalmazza: 
a) a díj megnevezését 
b) a város címerét 
c) az elismerésben részesülő nevét 
d) a díj adományozásának rövid indokolását 
e) az adományozás keltét 
f) a polgármester aláírását és pecsétjét. 

 
(5) Évente 8 Polgármesteri Dicséret adható át. 
 
(6) Polgármesteri Dicséret az év során bármikor adományozható. 
 
(7) Az adományozás rendjéről szóló 16. § (1)-(11) bekezdése a Polgármesteri Dicséret 

esetében nem alkalmazható. 
 
 

                                                   
7 Módosította a 12/2009. (IV. 28.) KT rendelet 1. §-a                    Hatályos: kihirdetés napján 
8 Beiktatta a 9 /2014.(V.26.) Ör. 2. §-a                                           Hatályos: kihirdetést követő nap 
9 Módosította a 8/2016.(IV.25.) Ör. 1. §-a                                      Hatályos: 2016.04.26. 



 7

 
Az adományozás rendje 

15. § 
 
A kitüntető díjakkal járó pénzösszegekről és költségekről minden esetben a költségvetés 
elfogadásakor dönt a képviselő-testület. 
 

16. § 
 

(1) A kitüntető díjakat a képviselő-testület adományozza. 
 
(2) A díjak adományozására javaslatot tehetnek: 

a) a képviselő-testület tagjai; 
b) a bizottságok; 
c) a bizottságok elnökei; 
d) a városi intézmények vezetői és alkalmazottai; 
e) érdekképviseletek; 
f) szakmai szövetségek; 
g) egyesületek; 
h) egyházak 
i) magánszemélyek. 

 
(3) A javaslatokat szakmai kuratórium bírálja el, amely  

a) a képviselő-testület bizottságainak delegált tagjaiból (1-1 fő) 
b) a városban tevékenykedő és a képviselő-testület által felkért megbízott 

szaktekintélyekből  (3 fő),  
c) a polgármesterből  

             állnak. 
 
(4) A javaslatokat – részletes indokolással - a polgármester által közzétett felhívásban 

megjelölt időpontig kell benyújtani. A beérkezett javaslatokat a polgármester a 
kuratóriumhoz továbbítja.  

  
(5) A felhívásban a benyújtás határidejét úgy kell meghatározni, hogy a képviselő-testület 

legkésőbb a díj(ak) átadását megelőző hónap képviselő-testületi ülésén dönthessen a 
díj(ak) odaítéléséről.   

 
(6) Az adományozásra vonatkozóan a polgármester tesz előterjesztést - a kuratórium 

véleményének megismerése után -, melyet a testület minősített többségi szavazattal hagy 
jóvá.  

 
(7)  A kitüntető díjak átadására a képviselő-testület a polgármestert hatalmazza fel. 

 
(8) Az oklevél tartalmazza:  

a) az adományozó megnevezését, 
b) a város címerét,  
c) a képviselő-testületi határozat számát, 



 8

d) az elismerésben részesülő nevét, 
e) az adományozás jogcímét, keltét,  
f) a díj adományozásának rövid indokolását, 
g) a polgármester és a kuratórium elnökének aláírását,  
h) az önkormányzat díszpecsétjét.  

 
(9) A kitüntetettekről a Polgármesteri Hivatal nyilvántartást vezet. 

 
(10) A kitüntetések adományozásáról a város lakosságát a helyi média útján a polgármester az 

átadást követő 30 napon belül tájékoztatja.  
 
(11) A kitüntető díjat a képviselő-testület visszavonja attól, aki az azzal járó megbecsülésre 

méltatlanná válik, vagy jogerős bírói ítélet hatálya alatt áll. 
 

Záró rendelkezések 
 

17. § 
 

(1) E rendelet a kihirdetés napján lép hatályba. 
 
(2) Ezen rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszti a kitüntető díj alapításáról, 

valamint adományozásának szabályairól szóló 34/2004. (XI. 30.) rendelet, valamint az 
ennek módosítása tárgyában hozott 16/2006. (VIII.03.) rendelet. 

 
Sajószentpéter, 2008. április 24. 
 
Dr. Márton Kinga sk.                                                                                      Dr. Faragó Péter sk. 
         jegyző                                                                                                         polgármester 
 
Kihirdetési záradék: 
 
E rendeletet 2008. április 29-én kihirdettem. 
 
Sajószentpéter, 2008. április 29. 
 
Dr. Márton Kinga sk. 
         jegyző 


